

上場会社名 株式会社 クボタ 上場取引所 東大
 コード番号 6326 本社所在都道府県 大阪府
 (URL) http://www.kubota.co.jp/
 代表者 役 職 名 代表取締役 社長
 氏 名 幡掛 大輔
 問い合わせ先責任者 役 職 名 秘書広報部長 TEL 大阪:(06)6648-2389
 氏 名 松木 弘志 東京:(03)3245-3050

中間決算取締役会開催日 平成17年11月4日
 米国会計基準採用の有無 有



1. 17年9月中間期の連結業績 (平成17年4月1日～平成17年9月30日) [百万円未満を四捨五入表示]

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		税引前利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年9月中間期	496,229	11.3	59,810	17.1	65,384	14.4
16年9月中間期	445,774	5.7	51,067	207.7	57,142	205.8
17年3月期	983,226		92,299		161,561	

	中間(当期)純利益		1株当たり 中間(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年9月中間期	38,182	30.3	29.30	28.87
16年9月中間期	54,760	681.2	41.00	39.63
17年3月期	117,901		89.11	86.83

(注) 持分法投資損益 17年9月中間期 1,289百万円 16年9月中間期 642百万円 17年3月期 2,324百万円
 期中平均株式数(連結) 17年9月中間期 1,302,951,678株 16年9月中間期 1,335,471,581株 17年3月期 1,323,067,882株
 会計処理の方法の変更 無
 売上高、営業利益、税引前利益、中間純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率を表示しております。
 本ページの「税引前利益」は、連結損益計算書内の「税金等調整前純利益」と同義です。

(2) 連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年9月中間期	1,270,050	557,605	43.9	423.80
16年9月中間期	1,126,385	424,926	37.7	321.44
17年3月期	1,193,056	481,019	40.3	369.90

(注) 期末発行済株式数(連結) 17年9月中間期 1,315,723,028株 16年9月中間期 1,321,928,617株 17年3月期 1,300,413,082株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年9月中間期	36,196	26,694	487	83,879
16年9月中間期	39,691	46,421	2,941	71,616
17年3月期	66,908	78,228	4,508	74,563

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 122社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 27社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結 (新規) 3社 (除外) 2社 持分法 (新規) 1社 (除外) 3社

2. 18年3月期の連結業績予想 (平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	税引前利益	純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	1,040,000	132,000	75,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 57円 00銭

(注) 上記業績予想の前提条件その他の関連する事項および注意事項につきましては、添付資料の11～13ページをご参照下さい。